
Wijziging van de legesverordening 2024 

De raad van de gemeente Oudewater; 

  

gelezen het voorstel d.d. 11 juni 2024 van: 

- burgemeester en wethouders 

gelet op de artikelen 156, eerste lid en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

  

b e s l u i t: 

  

de verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2024 

vast te stellen: 

Artikel I Wijziging tarieventabel 
De artikelen 2.8 en 2.9 in Hoofdstuk 2 Omgevingswet, paragraaf 2.4 Activiteiten met betrekking tot 

cultureel erfgoed en werelderfgoed, van de Tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing 

en invordering van leges 2024 zodanig te wijzigen dat deze komen te luiden: 

  

Artikel 2.8 Omgevingsplanactiviteit: monumenten 

  

€ 573,65 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

1. 

a, van de Omgevingswet in samenhang met artikel 10 van de Erfgoedveror- 

dening Oudewater 2009, met betrekking tot een gemeentelijk monument, 

provinciaal monument, voorbeschermd gemeentelijk monument of voorbe- 

schermd provinciaal monument, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 69,80 Het tarief genoemd onder 2.8.1 wordt vermeerderd met de kosten voor het 

verkrijgen van een advies van de commissie Ruimtelijke Kwaliteit en Erfgoed, 

zijnde per advies: 

2. 

€ 287,50 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning, genoemd in het eerste lid 

betrekking heeft op het isoleren van het bestaande bouwwerk of het plaatsen 

3. 

van elektrische of thermische zonnepanelen, of het plaatsen van een buiten- 

unit van een warmtepomp, bedraagt het tarief, in afwijking van het bedrag 

genoemd in 2.8.1: 

Artikel 2.9 Rijksmonumentenactiviteit 

  

€ 715,95 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

rijksmonumentenactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en 

1. 

onder b, van de Omgevingswet, met uitzondering van een rijksmonumen- 

tenactiviteit met betrekking tot een archeologisch monument, bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 69,80 Het tarief genoemd onder 2.9.1 wordt vermeerderd met de kosten voor het 

verkrijgen van een advies van de commissie Ruimtelijke Kwaliteit en Erfgoed, 

zijnde per advies: 

2. 

€ 287,50 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning, genoemd in het eerste lid 

betrekking heeft op het isoleren van het bestaande bouwwerk of het plaatsen 

3. 

van elektrische of thermische zonnepanelen, of het plaatsen van een buiten- 

unit van een warmtepomp bedraagt het tarief, in afwijking van het bedrag 

genoemd in 2.9.1: 

Artikel II Inwerkingtreding 
1. Deze wijziging treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als ‘eerste wijziging van de Legesverordening 2024'. 

Nr. 318751 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oudewater 

Gemeenteblad 2024 nr. 318751 22 juli 2024 1 



Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn openbare vergadering, gehouden op 

11 juli 2024. 

mr. M.W. Bosma 

griffier 

drs. D.C. de Vries 

voorzitter 

Gemeenteblad 2024 nr. 318751 22 juli 2024 2 


